
 

2016年 7月 15日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて本学では、7月 23日（土）と 8月 6日（土）の 2日間、高校生とその保護者を対象とした

オープンキャンパスを開催いたします。今年度は、全 6学科それぞれの特色をより強め、これま

でにないオリジナル性を発揮したプログラム構成で実施いたします。管理栄養士国家資格の合格

率が東北地区私立大学で 3 年連続 No.1 となった健康栄養学科をはじめ、各学科の取り組みを分

かりやすくお伝えいたします。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願

いします。 

 

  

実施概要  日 時：2016年 7月 23日（土）9:30受付 10:00開始  

                    2016年 8月 6日（土）9:30受付 10:00開始 

      場 所：尚絅学院大学  宮城県名取市ゆりが丘 4丁目 10番 1号 

      内 容：大学紹介・模擬授業・入試対策講座（AO／推薦／一般・センター利用）・ 

                   キャンパスツアー・在学生との懇談・個別相談 など 

       

  注目企画  ＜模擬授業＞「ビブリオバトル 2016！」（7月 23日のみ） 

伝わる表現力を磨く表現文化学科で実施する模擬授業です。菊池ゼミの予選を

勝ち抜いた学生が高校生に勧めたい一冊をプレゼンする、ビブリオバトルを行な

います。みなさんの投票で、最も読みたい本（チャンプ本）が選ばれます。 

         

        ＜模擬授業＞「震災からの復興を考える」 

現代社会学科では、東日本大震災から６年目を迎えた東北社会の復興について

考える連続講座を各回のオープンキャンパスで実施しています。2回目となる 7

月 23日は、社会学の視点から、地域で育まれてきた文化や社会的資源のなかに

ある復元＝回復力に着目します。また、8月 6日は経済学の視点から公開ゼミを

開催し、現代社会学科の３年生と一緒に、高校生も震災からの復興について「経

済学の視点から」考える機会となります。 

 

               以上 

尚絅学院大学 
 

オープンキャンパス In Summer 開催のお知らせ 

プレスリリース／取材のおねがい 

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞ 

尚絅学院大学 

入試広報課 橘 駿介 

℡ 022－381－3311 


